МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2013 №2732

г. Свободный

О создании муниципального
общеобразовательного автономного
учреждения средняя
общеобразовательная школа № 8
города Свободного путем
изменения типа муниципального
общеобразовательного бюджетного
учреждения средняя
общеобразовательная школа № 8
города Свободного

На основании предложения Управления образования администрации города
Свободного о создании муниципального общеобразовательного автономного
учреждения средняя общеобразовательная школа № 8 города Свободного, учитывая
согласие трудового коллектива руководствуясь Федеральным законом от 3 ноября
2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», «Порядком создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
учреждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,
утвержденном постановлением администрации города от 12.01.2010 № 04,
«Положением об осуществлении функций и полномочий учредителя
муниципального автономного учреждения», утвержденным постановлением
администрации города от 03.08.2011 № 1294,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 города Свободного (далее по тексту
постановления - МОАУ СОШ № 8 г. Свободного) путем изменения типа
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 8 города Свободного (далее по тексту постановления
- МОАУ СОШ № 8 г. Свободного).

Учредитель МОАУ СОШ № 8 г. Свободного - администрация города
Свободного. Наделить Управление образования администрации города Свободного
отдельными функциями и полномочиями учредителя по вопросам не связанным с